
Ordinanza n. 53 del 23/06/2022

OGGETTO:  ORDINANZA  DI  REGOLAMENTAZIONE  DELLA  SOSTA  NELLE  AREE  CON 
LIMITAZIONE ORARIA LATO NORD DI VIA RIGEL, E LATO OVEST DI VIA PROCIONE. 
Aggiornamento 23 giugno 2022

IL COMANDATE DELLA P.L.

Visto  l’art.  7 comma 1 lettera f) del Codice della  Strada  secondo il  quale  la  Giunta comunale  
stabilisce aree destinate al parcheggio sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento 
di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo di durata della sosta, anche senza 
custodia del veicolo, fissando le relative condizioni e tariffe”;

Considerato  che la Giunta Comunale ha individuato ed istituito  aree di  sosta  a pagamento sul 
territorio comunale con specifici atti deliberativi;

Dato atto  che la regolamentazione delle tariffe inerenti alla sosta nelle zone con i “parcheggi a 
pagamento” e il periodo di vigenza delle stesse, è materia di competenza della Giunta comunale;

Rilevato che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 29 del 03/02/2022 ha approvato la 
riorganizzazione della  distribuzione delle  aree  e  degli  stalli  di  sosta  in  località  Bibione,  nel 
Comune di San Michele al Tagliamento (VE);

Vista  la  delibera di  giunta  n.  62 del  15/03/2022 con la  quale  la  Giunta Comunale  stabiliva le 
modalità di “Gestione soste a pagamento in Bibione anno 2022 - fissazione tariffe e tipologia  
abbonamenti, modalità operative per l'anno 2022” nonché stabiliva la zonizzazione e ubicazione 
delle aree a pagamento nonché i periodi di esercizio della sosta a pagamento per l’anno 2022;

Vista  altresì  la  delibera di  giunta  n.  130 del  19/05/2022 avente  ad  oggetto  “Gestione  soste  a  
pagamento  in  Bibione  anno  2022  -  fissazione  tariffe  e  tipologia  abbonamenti,  modalità  
operative per l'anno 2022 - AGGIORNAMENTO” con la quale la Giunta Comunale stabiliva di 
apportare  alcune  variazioni  alla  delibera  di  giunta  n.  62/2022,  così  come  meglio  indicato 
nell’Allegato SUB A della predetta delibera che fa parte integrante della presente ordinanza;

Preso atto che nella delibera di giunta n. 130 del 19/05/2022 vengono individuati ulteriori stalli di 
sosta a tempo di 60 minuti;

Richiamate le proprie ordinanze n. 18, 38 e 48, anno 2022;
Tenuto  conto di  quanto  emerso  nella  riunione  del  21  giugno 2022 nella  quale,  a  fronte  della 

richiesta fatta dal rappresentate di categoria dei commercianti di liberalizzare le soste n via Rigel  
e Via Procione è stato concordato con il Sindaco e il Vice Sindaco di liberalizzare solo le aree di 
sosta con limitazione oraria (disco) sul lato Nord di Via Rigel e lato Ovest di Via Procione;

Visto il  decreto  sindacale  n.  18  del  01.04.2022  con  il  quale  è  stato  nominato  il  dott.  Franco 
Fantinato  Comandante  del  Corpo  di  Polizia  Locale  e  del  servizio  di  protezione  civile,  con 
attribuzione delle funzioni relative all'adozione degli atti di cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.;

Visti gli artt. 7 c 1 let. f) del D.L.vo 30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada;

O R D I N A
1)Gli stalli di sosta indicati con la segnaletica orizzontale di colore bianco posti sul lato Nord di 



Via Rigel e lato Ovest di Via Procione vengono modificati da sosta a tempo limitato a sosta  
libera. L’esecutività della presente ordinanza avverrà con la rimozione della segnaletica verticale  
raffigurante il pittogramma di cui Figura II 172 art.125 “disco orario”;

La presente modifica ed integra le ordinanze n. 18, 38 e 48 del 2022;
Il personale di cui all’Art. 12 del C.d.S. e gli Ausiliari della sosta, sono incaricati a far rispettare la 
presente Ordinanza.
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi. 

A V V E R T E

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:
 ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Venezia, entro 30 giorni dalla pubblicazione della  

presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune;
 ricorso al TAR della Regione Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza  

all’Albo Pretorio del Comune;
 ricorso straordinario al  Capo dello  Stato,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro 120 giorni  dalla  

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.



IL DIRIGENTE

dott. Franco Fantinato
(documento firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
24/06/2022 al  09/07/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 24/06/2022 07:37:11
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


